
平成 23 年 12 月 2 日 
 各 位 

日本フォーム印刷工業連合会 
業務委員長 小谷 正嘉 

 

「平成 24 年新春講演会」開催のご案内 
 
拝啓 初冬の候 皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 
 さて 幣連合会では、東日本大震災復旧に向けての諸問題に取組み、今大きく変わろうとしている社会

に対して、ＢＣＰに対する緊急企画セミナーや、知的障害者雇用を積極的に行っている大山 泰弘 様から、

会社経営の本質についてご講演を頂くなどの活動を行なって参りました。 

 新年にあたり 今一度わたしたちの身近にある紙の「豊かさ」や「素晴らしさ」を取上げ、「スターリ

ィマンの愛と希望」を伝える活動をされている「はせがわファミリー」様から、また「芸術は人の心を癒

す」をテーマに、美術の力で社会貢献を進めている臨床美術について西田 清子様から学び、「愛と希望」

に満ちた志を持って、新しい年を迎えたいと思います。 

ご多用のことと存じますが、皆様多数のご参加をいただけますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
記 

 
日  時    平成 24 年 1 月 26 日（木） 午後 3 時 30 分～午後 5 時 

講  演   「芸術は人の心を癒す」 

講  師    ドリーム工房☆はせがわ 画家 はせがわ いさお 様 

                   はせがわ芳見 様 はせがわ祐希 様 
          画家の はせがわいさお先生は、福島県会津若松市のご出身で、スターリィマンの愛と夢に溢れた世 

界を、25 年近く描いておられます。また「はせがわファミリー」として、お話を創作している奥様 

の芳見さん、作品の朗読やデザインを手掛けている娘の祐希さんと共に、世界中が家族のような温 

かいきずなでつながりますように…と願い、日本各地で幅広い活動を展開されています。 

現在は、被災地の子ども達にスターリィマンの紙芝居を贈る活動を実施中。 

       ㈱芸術造形研究所代表取締役 西田 清子 様 

        内閣府認証特定非営利活動法人 日本臨床美術協会常務理事 
東北福祉大学 感性福祉研究所研究員 

          芸術造形研究所は 独自の美術表現アートプログラムを研究・開発する研究機関として、その成果 

により、あらゆる「人」の尊厳と、ハンディキャップのない無限の「創造力」を引き出す活動を行 

なっています。子供から高齢者まで、だれでもが創造の喜びを、生涯の喜びと感じることができる 

社会づくりへの貢献が、私たちのテーマです。 

会  費    無  料 
募  集    100 名 （定員になり次第締切らせて頂きます） 
受付締切    平成 24 年 1 月 16 日（月） （整理の都合上宜しくお願い致します） 

会  場   東京目白「椿山荘」プラザ 1 階 「ペガサス」 
住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8 
TEL： 03－3943－1111 
地下鉄有楽町線「江戸川橋駅」下車 1a 出口より徒歩約 10 分 
バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅西口行き・椿山荘行き乗車 

               「椿山荘前」下車。目白駅より乗車約 10 分 
ホームページ http://www.chinzanso.com/  



聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい  

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466 

    平成24年新春講演会「芸術は人の心を癒す」 
ドリーム工房☆はせがわ 画家 はせがわ いさお 様 

                     はせがわ芳見 様 はせがわ祐希 様 
         ㈱芸術造形研究所代表取締役 西田 清子 様 
 

【日 時】 平成 24 年 1 月 26 日（木）午後 3 時 30 分～午後 5 時（午後 3 時より受付開始） 

 
 参 加 申 込 用 紙               聴講 No 

社    名  

部署名                              

氏  名                                     様 

所属団体名  日本フォーム印刷工業連合会       その他 

住   所 
〒 
 

電   話  

ＦＡＸ ※必ずご記入下さい 

メール  

（お願い） 

１．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合は本紙をコピーしてお申込み下さい。 
２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 
３．頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日必ずご持参下さい。 

ご登録ＦＡＸから届かない場合はご連絡下さい。 
４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。 

  
（会場） 東京目白「椿山荘」 プラザ１階 「ペガサス」 

             住所： 〒112-8680 東京都文京区関口 2-10-8 
TEL： 03－3943－1111 

地下鉄有楽町線「江戸川橋駅」下車 1a 出口より 
徒歩約 10 分 

バス利用：「目白駅前」「川村学園前」より新宿駅 
西口行き・椿山荘行き乗車 

                                            「椿山荘前」下車。目白駅より乗車約 10 分 
 

                                             ホームページ http://www.chinzanso.com/  
 

  

  
 

ご記入いただきました個人情報については、本講演会のご連絡以外使用致しません。


